



Tillväxtverket Regelrådet	
Ank	2016-09-08
RR 2016-000289	
Dnr	

*Annika* 5/10

Regelrådet Regelrådet <regelradet@regelradet.se>

## Remiss - Förslag till Statens jordbruksverks föreskrifter om säkerheter för jordbruksprodukter (SJVFS 2016:XX) Dnr 2.3.16-576213

1 meddelande

Karin Ilhamn <Karin.Ilhamn@jordbruksverket.se>

8 september 2016 13:48

Till: "finansinspektionen@fi.se" <finansinspektionen@fi.se>, "info@swedishbankers.se" <info@swedishbankers.se>, "info@lantmannen.com" <info@lantmannen.com>, "info@foretagarna.se" <info@foretagarna.se>, "info@nnr.se" <info@nnr.se>, "tullverket@tullverket.se" <tullverket@tullverket.se>, "registrator@lrf.se" <registrator@lrf.se>, "regelradet@regelradet.se" <regelradet@regelradet.se>, "info@li.se" <info@li.se>, "registrator@esv.se" <registrator@esv.se>, "kommerskollegium@kommers.se" <kommerskollegium@kommers.se>

Kopia: Ingrid Eilertz <Ingrid.Eilertz@jordbruksverket.se>, Olof Johansson <Olof.Johansson@jordbruksverket.se>, Anders Elfström <Anders.Elfstrom@jordbruksverket.se>, Hans Wallin <Hans.Wallin@jordbruksverket.se>, Niclas Purfürst <Niclas.Purfurst@jordbruksverket.se>, Marie Richter <Marie.Richter@jordbruksverket.se>, Gunilla Paulsson-Lindberg <Gunilla.Paulsson-Lindberg@jordbruksverket.se>, Lena Nilsson <Lena.Nilsson@jordbruksverket.se>, registrator <registrator@jordbruksverket.se>, Webbredaktionen <Webbredaktionen@jordbruksverket.se>, Bhavna Joshi <Bhavna.Joshi@jordbruksverket.se>, "n.registrator@regeringskansliet.se" <n.registrator@regeringskansliet.se>

### Remiss om förslag till föreskrifter om säkerheter för jordbruksprodukter

Du får härmed möjlighet att ge synpunkter på bifogat förslag till föreskrifter om säkerheter för jordbruksprodukter med tillhörande konsekvensutredning och särskild konsekvensanalys.

Synpunkter skickas till [jordbruksverket@jordbruksverket.se](mailto:jordbruksverket@jordbruksverket.se). Vi vill ha dina synpunkter senast fredagen den **7 oktober 2016**.

Märk gärna e-posten med "Dnr 2.3.16-576213".



Karin Ilhamn

Handläggare överklagningar

EU-fondsenheten

Jordbruksverket

Besöksadress: Vallgatan 8, 551 82 Jönköping

Tfn 036-15 59 54

[Karin.Ilhamn@jordbruksverket.se](mailto:Karin.Ilhamn@jordbruksverket.se)

www.jordbruksverket.se

---

**4 bilagor**



**Missiv - Dnr 2.3.16-576213.pdf**

374K



**Remiss Förslag till föreskrift om säkerheter för jordbruksprodukter - Dnr 2.3.16-576213.pdf**

171K



**Remiss Konsekvensutredning Dnr 2.3.16-57213.pdf**

123K



**SÄRSKILD KONSEKVENSANALYS - Dnr 2.3.16-576213.pdf**

98K



MISSIV

Dnr 2.3.16-5762/13

2016-09-08

EU-fondsenheten

Enligt sändlista

Karin Ilhamn

Tfn: 036-15 59 54

E-post: [karin.ilhamn@jordbruksverket.se](mailto:karin.ilhamn@jordbruksverket.se)

## Remiss - Förslag till föreskrifter om säkerheter för jordbruksprodukter (SJVFS 2016:xx)

Jordbruksverket har tagit fram förslag till föreskrifter om säkerheter för jordbruksprodukter.

Med detta utskick vill Jordbruksverket ge dig som är remissinstans en möjlighet att lämna synpunkter angående de nya förslagen föreskrifterna och den tillhörande konsekvensutredningen samt särskild konsekvensanalys.

Vänligen observera att viss formalia återstår för själva föreskriften.

Dina synpunkter ska skickas till [jordbruksverket@jordbruksverket.se](mailto:jordbruksverket@jordbruksverket.se) senast **fredagen den 7 oktober** för att de ska kunna beaktas vid föredragning inför beslutet. Märk gärna e-posten med namnet "Dnr 2.3.16-5762/13".

Camilla Callman

Enhetschef

Karin Ilhamn

Bilagor: Förslag till föreskrift  
Konsekvensutredning  
Särskild konsekvensanalys – administrativa bördor för företagen

**Sändlista:**

ESV

Finansinspektionen

Företagarna

Kommerskollegium

Lantmännen

Livsmedelsföretagen

LRF

Näringslivets Regelnämnd

Regelrådet

Svenska bankföreningen

Tullverket

**För kännedom:**

Avdelningen för djurskydd och hälsa

Kontrollavdelningen

Kundavdelningen

Landsbygdsavdelningen

Marknadsavdelningen

Näringsdepartementet

Registrator

Utbetalningsfunktionen

Växt- och Miljöavdelningen

Webbredaktionen

**SJVFS 2016:**

**Statens jordbruksverks föreskrifter om säkerheter för jordbruksprodukter;**

Utkom från trycket  
den

beslutade den .

Statens jordbruksverk föreskriver, med stöd av 20 § förordning (2011:926) om EU:s förordningar om pris- och marknadsreglering av jordbruksprodukter, följande.

**Grundläggande bestämmelser**

1 § Grundläggande bestämmelser om säkerheter för jordbruksprodukter finns i

1. Europaparlamentets och rådets förordning (EU) nr 1306/2013 av den 17 december 2013 om finansiering, förvaltning och övervakning av den gemensamma jordbrukspolitiken och om upphävande av rådets förordningar (EEG) nr 352/78, (EG) nr 165/94, (EG) nr 2799/98, (EG) nr 814/2000, (EG) nr 1290/2005 och (EG) nr 485/2008<sup>1</sup>,
2. kommissionens delegerade förordning (EU) nr 907/2014 av den 11 mars 2014 om komplettering av Europaparlamentets och rådets förordning (EU) nr 1306/2013 vad gäller utbetalande organ och andra organ, ekonomisk förvaltning, avslutade räkenskaper, säkerheter och användning av euron<sup>2</sup>,
3. kommissionens genomförandeförordning (EU) nr 908/2014 av den 6 augusti 2014 om tillämpningsföreskrifter för Europaparlamentets och rådets förordning (EU) nr 1306/2013 med beaktande av utbetalande organ och andra organ, ekonomisk förvaltning, räkenskapsavslutning, regler om kontroller, värdepapper och öppenhet<sup>3</sup>,
4. lag (1994:1710) om EG:s förordningar om jordbruksprodukter och
5. förordningen (2011:926) om EU:s förordningar om pris- och marknadsreglering av jordbruksprodukter.

**Definitioner**

2 § I denna författning betyder

*säkerhet:* en enkel säkerhet, blocksäkerhet eller branschsäkerhet som ställs genom en deposition av kontanter, ett garantiåtagande eller en pantförskrivning,

*blocksäkerhet:* en säkerhet som ställs till den behöriga myndighetens förfogande för att garantera att mer än en skyldighet uppfylls. Det står i

<sup>1</sup> EUT L 347, 20.12.2013, s. 549 (Celex 32013R1306).

<sup>2</sup> EUT L 255, 28.8.2014, s. 18 (Celex 32014R0907).

<sup>3</sup> EUT L 255, 28.8.2014, s. 59 (Celex 32014R0908).

## SJVFS 2016:

artikel 16 b kommissionens genomförandeförordning (EU) nr 907/2014<sup>4</sup>,

*branschsäkerhet*: en säkerhet som med gäldenärens och borgensmannens medgivande får utnyttjas av andra sökande företag, och

*enkel säkerhet*: en säkerhet som ställs till den behöriga myndighetens förfogande för att garantera att en skyldighet uppfylls. En enkel säkerhet kan endast användas en gång. Det står i artikel 66.1 Europaparlamentets och rådets förordning (EU) nr 1306/2013<sup>5</sup>.

### Hur får en säkerhet ställas?

3 § En säkerhet får ställas genom att gäldenären

1. lämnar en deposition av kontanter till Jordbruksverket,
2. lämnar en pantförskrivning av ett bankkonto till Jordbruksverkets förmån eller
3. tecknar ett garantiåtagande hos en godkänd borgensman.

4 § En deposition av kontanter ska ske genom en insättning på Jordbruksverkets bankgirokonto 5693-2304.

5 § Ett garantiåtagande ska vara formulerat enligt bilaga 1, 2 eller 3. En ändring av ett garantiåtagande ska vara formulerad enligt bilaga 5.

En pantförskrivning ska vara formulerad enligt bilaga 4.

6 § Garantiåtaganden och pantförskrivningar ska skickas till Jordbruksverket, EU-fondsenheten, 551 82 Jönköping.

Garantiåtaganden och pantförskrivningar kan även skickas till Jordbruksverket via fax eller mejl till eufondsenheten@jordbruksverket.se. För att säkerheten ska gälla ska originalet eller en vidimerad kopia komma in till Jordbruksverket senast fem dagar från den dag mejlet eller faxet kom in till Jordbruksverket.

7 § Borgensmannen ska skicka följande handlingar till Jordbruksverket:

1. bolagsordning, stadgar eller reglemente.
2. registreringsbevis eller en annan handling som visar vem som är firmatecknare.
3. en handling som styrker att den som företräder borgensmannen har behörighet att ingå avtalet.

För att säkerheten ska gälla ska handlingarna i punkt 1, 2 och 3 i denna paragraf lämnas till Jordbruksverket tillsammans med garantiåtagandet och pantförskrivningen.

### Återkallande och ersättande av säkerheter

8 § Borgensmannen kan återkalla ett garantiåtagande eller en pantförskrivning genom att skicka ett skriftligt meddelande till Jordbruksverket. Av meddelandet ska det framgå att garantiåtagandet eller pantförskrivningen återkallas.

Återkallade garantiåtaganden och pantförskrivningar gäller inte för skyldigheter som gäldenären får efter uppsägningstiden. Uppsägningstiden är fem helgfria vardagar.

<sup>4</sup> EUT L 255, 28.8.2014, s. 18 (Celex 32014R0907).

<sup>5</sup> EUT L 347, 20.12.2013, s. 549 (Celex 32013R1306).

9 § De delar av en enkel säkerhet som inte har belastats betalas tillbaka om delreturen är större än 1 000 kronor.

10 § Borgensmannen kan återkalla en blocksäkerhet som inte är belastad genom att skicka ett skriftligt meddelande till Jordbruksverket. Av meddelandet ska det framgå att blocksäkerheten återkallas.

11 § Gälldenären får ersätta en säkerhet med en annan säkerhet under förutsättning att den nya säkerheten täcker alla resterande skyldigheter. I sådana fall ska gälldenären skicka ett skriftligt meddelande till Jordbruksverket. Av meddelandet ska det tydligt framgå vilken säkerhet som ska ersättas.

En ersättningsäkerhet ska uppfylla villkoren i 3-7 §§.

### **Godkända borgensmän**

12 § Godkända borgensmän är

1. bank som får driva verksamhet i Sverige enligt 1 kap. 2-5 §§, 2 kap. 1 § och 4 kap. 1, 4, 5 §§ lag (2004:297) om bank- och finansieringsrörelse eller som anges i den förteckning som upprättas enligt artikel 20 Europaparlamentets och rådets direktiv 2013/36/EU av den 26 juni 2013 om behörighet att utöva verksamhet i kreditinstitut och om tillsyn av kreditinstitut och värdepappersföretag, om ändring av direktiv 2002/87/EG och om upphävande av direktiv 2006/48/EG och 2006/49/EG<sup>6</sup>,
2. kreditmarknadsbolag och kreditinstitut som får driva verksamhet i Sverige enligt 2 kap. 1 § lagen (2004:297) om bank- och finansieringsrörelse och som enligt bolagsordningen har rätt att tillhandahålla en säkerhet enligt artikel 51 kommissionens genomförandeförordning (EU) nr 908/2014 av den 6 augusti 2014 om tillämpningsföreskrifter för Europaparlamentets och rådets förordning (EU) nr 1306/2013 med beaktande av utbetalande organ och andra organ, ekonomisk förvaltning, räkenskapsavslutning, regler om kontroller, värdepapper och öppenhet<sup>7</sup> samt
3. försäkringsbolag som får driva verksamhet i Sverige enligt 1 kap. 1 § och 2 kap. 1 § försäkringsrörelselagen (2010:2043) samt 2 kap. 1, 1 a §§ och 4 kap. 1 § lagen (1998:293) om utländska försäkringsgivares verksamhet i Sverige och som enligt bolagsordningen har rätt att tillhandahålla en säkerhet enligt artikel 51 kommissionens genomförandeförordning (EU) nr 908/2014 av den 6 augusti 2014 om tillämpningsföreskrifter för Europaparlamentets och rådets förordning (EU) nr 1306/2013 med beaktande av utbetalande organ och andra organ, ekonomisk förvaltning, räkenskapsavslutning, regler om kontroller, värdepapper och öppenhet<sup>8</sup>.

13 § Jordbruksverket kan besluta om undantag från bestämmelserna i dessa föreskrifter om det finns särskilda skäl.

-----

<sup>6</sup> EUT L 176, 27.6.2013, s. 338 (Celex 32013L0036).

<sup>7</sup> EUT L 255, 28.8.2014, s. 59 (Celex 32014R0908).

<sup>8</sup> EUT L 255, 28.8.2014, s. 59 (Celex 32014R0908).

## **SJVFS 2016:**

Denna författning träder i kraft den xx oktober 2016. Statens jordbruksverks föreskrifter (SJVFS 1995:68) om systemet med säkerheter för jordbruksprodukter ska då upphöra att gälla.

**LEIF DENNEBERG**

**Karin Ilhamn**  
(EU-fondsenheten)



*Bilaga 1*

Statens jordbruksverk  
551 82 Jönköping

**Garantiåtagande (enkel säkerhet)**

Företagsnamn ....., organisationsnummer ....., adress .....,  
ska enligt gällande bestämmelser\* ställa säkerhet till Jordbruksverket för att uppfylla  
förpliktelse knuten till

importlicens                       exportlicens                       intervention  
 produktions/konsumtionsstöd    Övrigt .....

för .....  
(produkt/produktgrupp)

Undertecknad bank åtar sig oåterkalleligt och ovillkorligt att till Jordbruksverket  
senast 30 dagar efter det att Jordbruksverket framställt krav mot oss betala det belopp  
Jordbruksverket angivit i kravet. Av Jordbruksverkets krav ska framgå att ovannämnda  
företag till det i kravet angivna beloppet inte uppfyllt ovan angiven förpliktelse.

Banken ska dock inte på grund av denna förbindelse kunna åläggas att betala mer än  
sammanlagt

..... kronor.

Banken ska ha rätt att inskränka detta åtagande genom att skriftligen meddela  
Jordbruksverket att banken motsätter sig att åtagandet utnyttjas för förpliktelse som  
uppkommer efter den tidpunkt som banken anger. Sådan tidpunkt får inte infalla  
tidigare än fem helgfria vardagar efter den dag meddelandet kommit in till  
Jordbruksverket. Bankens åtagande gäller därefter endast för förpliktelse som  
uppkommit före denna tidpunkt.

Bankens åtagande upphör när Jordbruksverket meddelar banken att alla förpliktelser  
som åtagandet omfattar har uppfyllts.

\*Grundläggande bestämmelser om säkerheter hittar du i kommissionens delegerade  
förordning (EU) nr 907/2014 av den 11 mars 2014 om komplettering av  
Europaparlamentets och rådets förordning (EU) nr 1306/2013 vad gäller utbetalande  
organ och andra organ, ekonomisk förvaltning, avslutande av räkenskaper, säkerheter  
och användning av euron, i kommissionens genomförandeförordning (EU) nr  
908/2014 av den 6 augusti 2014 om tillämpningsföreskrifter för Europaparlamentets  
och rådets förordning (EU) nr 1306/2013 med beaktande av utbetalande organ och  
andra organ, ekonomisk förvaltning, räkenskapsavslutning, regler om kontroller,  
värdepapper och öppenhet och i Statens jordbruksverks föreskrifter (SJVFS 2016:)  
om säkerheter för jordbruksprodukter.

**SJVFS 2016:**

Ort.....

Datum.....

BANKEN XXXX....

Clearingnummer.....

Adress.....

Underskrift och namnförtydligande.....

*Bilaga 2*

Statens jordbruksverk  
551 82 JÖNKÖPING

**Generellt garantiåtagande (blocksäkerhet)**

Företagsnamn....., organisationsnummer ....., postadress ....., ska löpande till Jordbruksverket ställa säkerhet för att uppfylla förpliktelser enligt gällande bestämmelser\*.

Som säkerhet för ovannämnda företags nuvarande och kommande förpliktelser enligt ovan åtar sig undertecknad bank oåterkalleligt och ovillkorligt att till Jordbruksverket senast 30 dagar efter det att Jordbruksverket framställt krav mot oss betala det belopp Jordbruksverket angivit i kravet. Av Jordbruksverkets krav ska framgå att ovannämnda företag till det i kravet angivna beloppet inte uppfyllt sådan förpliktelse som preciseras i kravet.

Banken ska dock inte på grund av denna förbindelse kunna åläggas att betala mer än sammanlagt

..... kronor.

Banken ska ha rätt att inskränka detta åtagande genom att skriftligen meddela Jordbruksverket att banken motsätter sig att åtagandet utnyttjas för förpliktelse som uppkommer efter den tidpunkt som banken anger. Sådan tidpunkt får inte infalla tidigare än fem helgfria vardagar efter den dag meddelandet kommit in till Jordbruksverket. Bankens åtagande gäller därefter endast för förpliktelse som uppkommit före denna tidpunkt.

Bankens åtagande upphör när Jordbruksverket meddelar banken att alla förpliktelser som åtagandet omfattar har uppfyllts.

\*Grundläggande bestämmelser om säkerheter hittar du i kommissionens delegerade förordning (EU) nr 907/2014 av den 11 mars 2014 om komplettering av Europaparlamentets och rådets förordning (EU) nr 1306/2013 vad gäller utbetalande organ och andra organ, ekonomisk förvaltning, avslutande av räkenskaper, säkerheter och användning av euron, i kommissionens genomförandeförordning (EU) nr 908/2014 av den 6 augusti 2014 om tillämpningsföreskrifter för Europaparlamentets och rådets förordning (EU) nr 1306/2013 med beaktande av utbetalande organ och andra organ, ekonomisk förvaltning, räkenskapsavslutning, regler om kontroller, värdepapper och öppenhet och i Statens jordbruksverks föreskrifter (SJVFS 2016:xx) om säkerheter för jordbruksprodukter.

**SJVFS 2016:**

Ort.....

Datum...

BANKEN XXXX....

Clearingnummer....

Postadress....

Underskrift och namnförtydligande.....

*Bilaga 3*

Statens jordbruksverk  
551 82 JÖNKÖPING

**"Branschgaranti"-tillägg till befintligt garantiåtagande**

Vi, ....., (företagsnamn och organisationsnummer) som uppdragit åt nedan angivna bank att till Statens jordbruksverk, 551 82 Jönköping, utfärda de garantiåtaganden som förtecknats nedan medger att garantiåtagandena får gälla som säkerhet även för sådana förpliktelser som beskrivs i respektive garantiåtagande och vilka kan uppkomma för det/de företag som vi nedan beskrivit.

Berörda garantiåtaganden

Garantinummer	Datum för utfärdande	Högsta belopp

Företag som får utnyttja garantiåtaganden ovan

Firma	Organisationsnummer

Ort.....

Datum.....

.....  
Underskrift och namnförtydligande

Postadress:

Telefonnummer:

Telefaxnummer:

Undertecknad bank som utfärdat ovan förtecknade garantiåtaganden medger att dessa får utnyttjas som säkerhet för förpliktelse som beskrivs i respektive garantiåtagande och som kan uppkomma för det/de företag som angivits ovan.

Ort...

Datum...

BANKEN XXX...

Clearingnummer...

Postadress...

Underskrift och namnförtydligande...

**Bilaga 4**

**PANTSÄTTNING AV KAPITALBELOPP PÅ KONTO I BANK  
TILL FÖRMÅN FÖR STATENS JORDBRUKSVERK**

<input type="checkbox"/> Enkel säkerhet, det vill säga för sökandens enstaka förpliktelse	Pantsättning nummer (fylls i av banken)	
<input type="checkbox"/> Blocksäkerhet, det vill säga för sökandens nuvarande och blivande förpliktelser		
Pant Kapitalbelopp på konto i bank	Bankens namn och clearingnummer	Kontonummer
	Belopp, SEK	
Sökande/ Pantsättare	Företag/firma	Organisationsnummer
	Utdelningsadress (gata, box e.dyl)	Postadress (postnummer, ortnamn)
Pantsättare (om annan än sökanden)	Företag/firma	Organisationsnummer
	Utdelningsadress (gata, box e.dyl)	Postadress (postnummer, ortnamn)
Pantsättning	<p>Kommissionens delegerade förordning (EU) nr 907/2014 av den 11 mars 2014 om komplettering av Europaparlamentets och rådets förordning (EU) nr 1306/2013 vad gäller utbetalande organ och andra organ, ekonomisk förvaltning, avslutande av räkenskaper, säkerheter och användning av euron och kommissionens genomförandeförordning (EU) nr 908/2014 av den 6 augusti 2014 om tillämpningsföreskrifter för Europaparlamentets och rådets förordning (EU) nr 1306/2013 med beaktande av utbetalande organ och andra organ, ekonomisk förvaltning, räkenskapsavslutning, regler om kontroller, värdepapper och öppenhet innehåller gemensamma föreskrifter för systemet med säkerheter för jordbruksprodukter enligt de EU-förordningar som där anges. Sökande/pantsättare har att enligt ovan nämnda förordning till Statens jordbruksverk ställa säkerhet för att uppfylla förpliktelse/förpliktelser knuten/knutna till</p> <p><input type="checkbox"/> importlicens      <input type="checkbox"/> exportlicens      <input type="checkbox"/> intervention <input type="checkbox"/> produktions/ konsumtionsstöd      <input type="checkbox"/> övrigt</p> <p>för .....</p> <p>(produkt/produktgrupp)</p> <p>Till säkerhet för sökandens/pantsättarens ovannämnda förpliktelser pantsätts härmed till Statens jordbruksverk, 551 82 Jönköping, inestående kapitalbelopp på ovan angivet konto.</p>	
Hur panten tas i anspråk	Statens jordbruksverk får ta det pantsatta kapitalbeloppet i anspråk genom skriftligt meddelande till ovannämnda bank. Av meddelandet till banken ska framgå att sökanden/pantsättaren till i meddelandet angivet belopp inte fullgjort sådan förpliktelse till säkerhet för vilken pantsättningen ovan gäller. Banken har med stöd av meddelandet rätt att betala ut det belopp Jordbruksverket begär.	
Återkallelse av pantsättning	Pantsättaren har rätt att återkalla denna pantsättning genom skriftligt meddelande till Jordbruksverket och banken. Panten ska därefter inte gälla	

**SJVFS 2016:**

	för förpliktelser som uppkommer fem helgfria vardagar efter den dag meddelandet kommit Jordbruksverket tillhanda.	
Sökandens/Pantsättarens underskrift	Ort, datum	Sökandens/Pantsättarens underskrift
Bankens underskrift	Vi har tagit del av pantsättningen:	
	Ort, datum	Bankens underskrift

*Bilaga 5*

**Ändring av garantiåtagande nr xxxxxx utfärdad xxxx-xx-xx på xxxx kr**

För X företaget....., organisationsnummer.....postadress.....

*Använd någon av nedanstående rubriker beroende på ändring:*

- **REDUKTION AV SÄKERHETSBELOPPET**  
Säkerhetsbeloppet sänks med xxxx kr från xxxx kr till xxxx kr
  
- **HÖJNING AV SÄKERHETSBELOPPET**  
Säkerhetsbeloppet höjs med xxxx kr från xxxx kr till xxxx kr
  
- **ÄNDRING AV BRANSCHFÖRETAG**  
Tillägg från och med xxxx-xx-xx  
Organisationsnummer xxxxxx Namn xxxxxx  
  
-----  
Underskrift behörig firmatecknare för huvudföretaget  
  
Borttag från och med xxxx-xx-xx  
Organisationsnummer xxxxxx Namn xxxxxx  
  
Underskrift behörig firmatecknare för huvudföretaget

Övriga villkor för garantiåtagandet är oförändrade. Denna ändring ska behandlas som en del av ovannämnda garantiåtagande.

Ort.....  
Datum.....  
BANKEN xxxx.....  
Clearingnummer.....  
Postadress.....  
Underskrift och namnförtydligande....



EU-fondsenheten

## Konsekvensutredning av ny föreskrift om säkerheter för jordbruksprodukter

### A Allmänt

#### Beskrivning av problemet och vad man vill uppnå

Statens jordbruksverks föreskrifter (SJVFS 1995:68) om systemet med säkerheter för jordbruksprodukter innehåller föreskrifter för hantering av säkerheter för jordbruksprodukter. Föreskriften togs fram 1995 och omtrycktes 2003.

Uppdateringen av föreskriften är föranledd av dels att den legala grunden för föreskriften har ändrats, dels att språket i föreskriften anses vara något föråldrat. Den praktiska hanteringen och ställandet av säkerheter har dessutom förändrats. Check och postväxel används inte längre i praktiken. Det är numera även vanligt att ett garantiåtagande eller en pantförskrivning mailas till Jordbruksverket.

Följande ändringar har skett:

- Kommissionens genomförandeförordning (EU) nr 908/2014 av den 6 augusti 2014 om tillämpningsföreskrifter för Europaparlamentets och rådets förordning (EU) nr 1306/2013 med beaktande av utbetalande organ och andra organ, ekonomisk förvaltning, räkenskapsavslutning, regler om kontroller, värdepapper och öppenhet samt Kommissionens delegerade förordning (EU) nr 907/2014 av den 11 mars 2014 om komplettering av Europaparlamentets och rådets förordning (EU) nr 1306/2013 vad gäller utbetalande organ och andra organ, ekonomisk förvaltning, avslutade räkenskaper, säkerheter och användning av euron har ersatt Kommissionens genomförandeförordning (EU) nr 282/2012 av den 28 mars 2012 om gemensamma tillämpningsföreskrifter för systemet med säkerheter för jordbruksprodukter som i sin tur tidigare har ersatt Kommissionens förordning (EEG) nr 2220/85 av den 22 juli 1985 om gemensamma tillämpningsföreskrifter för systemet med säkerheter för jordbruksprodukter.
- Lag (2004:297) om bank- och finansieringsrörelse har ersatt bankrörelselagen (1987:617) samt lagen (1992:1610) om finansieringsverksamhet.
- Försäkringsrörelselag (2010:2043) har ersatt försäkringsrörelselag (1982:713).

Enligt vår bedömning har det inte gjorts några ändringar i sak jämfört med den gamla föreskriften och de nya lagarna. De ändringar som görs är av redaktionell karaktär med ett tydligare språk och uppdaterade hänvisningar.

#### Redovisning av alla ändringar i föreskriften

Nedan redovisas alla ändringar i föreskriften jämfört med den gamla föreskriften.

- 1 § uppdateras med ny hänvisning. Den gamla förordningen (EEG) nr 2220/85 ersätts med de nya förordningarna (EU) nr 907/2014 och (EU) 908/2014 samt ny hänvisning

till förordning (EU) 1306/2013 och förordningen (2011:926) om EU:s förordningar om pris- och marknadsreglering av jordbruksprodukter.

- 2 § utökas med en definition av säkerhet, enkel säkerhet och blocksäkerhet.
- Rubriken närmast 3 § ändras.
- 3 § skrivs om och alternativet check eller postväxel tas bort.
- 4 § skrivs om och uppdateras med bankgirokonto istället för postgirokonto.
- 5 § tas bort och ersätts med omskriven och delad 6 §.
- Ny 5 § ersätter första meningen i den gamla 6 §.
- 6 § innehåller en sammanslagning av delar från den gamla 6 § och hela den 7 §.
- En ny rubrik närmast 8 § samt innehållet under denna rubrik kommer från den gamla rubriken som handlar om **Återställande och förverkande av säkerhet m.m.**
- Den nya rubriken efterföljs av fyra nya paragrafer som i stort sett innehåller samma innehåll som den gamla rubriken **Återställande och förverkande av säkerhet m.m.** De gamla paragraferna har delats upp och skrivits om.
- 7 § är en omskriven och förtydligad 9 § i den gamla föreskriften.
- Rubriken **Godkända borgensmän** har placerats sist i föreskriften och uppdaterats med nya hänvisningar.
- 12 § i den gamla föreskriften tas bort helt eftersom bestämmelsen är en dubbelreglering med artikel 55 i kommissionens genomförandeförordning (EU) 908/2014.
- Gällande sista stycket i 12 § i den gamla föreskriften har det tagits bort eftersom vi inte har mandat för att kunna föreskriva om vilka belopp inte ska förverkas. Enligt artikel 25.2 i kommissionens delegerade förordning (EU) 907/2014 kan vi avstå från att förverka ett belopp på mindre än 100 euro om vi redan har ett system där vi tillåter lägsta beloppsgräns. Eftersom vi inte har några andra system för hantering av säkerheter där vi tillåter en lägsta beloppsgräns kan vi inte tillämpa artikel 25.2.
- Bilaga 3 ändras på så sätt att "garanti" ersätts med "garantiåtagande".

### **Beskrivning av alternativa lösningar för det man vill uppnå och vilka effekter blir om någon reglering inte kommer till stånd**

Det finns i dagsläget inga alternativa lösningar. Eftersom både EU-regelverket och svenska lagar har ändrats måste föreskriften uppdateras så att den överensstämmer med gällande regelverk.

Om någon reglering inte kommer till stånd blir effekten att området för säkerheter för jordbruksprodukter är oreglerat eftersom den legala grunden för föreskriften har ändrats.

### **Uppgifter om vilka som berörs av regleringen**

Regleringen berör huvudsakligen företag som söker licenser för import av jordbruksgrödor. De berörda företagen finns i livsmedelsbranschen och importerar eller lagrar jordbruksprodukter.

Regleringen berör i viss mån även de banker, kreditmarknadsbolag, kreditinstitut och försäkringsbolag som går in som borgensmän för pantsättningar och garantiåtaganden.

### **Uppgifter om de bemyndiganden som myndighetens beslutanderätt grundar sig på**

Statens jordbruksverk föreskriver med stöd av 20 § förordning (2011:926) om EU:s förordningar om pris- och marknadsreglering av jordbruksprodukter.

## **Uppgifter om vilka kostnadsmässiga och andra konsekvenser regleringen medför och en jämförelse av konsekvenserna för de övervägda regleringsalternativen**

De nya föreskrifterna medför inga ökade kostnader för de företag som söker licenser för import av jordbruksgrödor. Regleringen innebär inte några ändringar i sak. De förändringar som görs är endast en anpassning till den praktiska hanteringen av säkerheter. Tidigare var det vanligt att uppgifter skickades in via fax men i och med att det numera är möjligt att skicka uppgifterna via mail väljer fler att göra det istället. I nuläget uppskattas ca 20 procent av bankgarantier och pantförskrivningar komma in via mail. De som väljer att skicka in uppgifter via mail gör det främst för att de snabbt vill informera Jordbruksverket. Det totala antalet som skickar in uppgifter via fax eller mail bedöms dock inte ha ökat eller öka genom möjligheten att skicka in uppgifter via mail. Eftersom möjligheten att skicka in uppgifter via mail innebär ett något enklare och snabbare förfarande än om uppgifter skickas in via fax kan den nya regleringen eventuellt bidra till att livsmedelsföretagens kostnader minskar.

## **Bedömning av om regleringen överensstämmer med eller går utöver de skyldigheter som följer av Sveriges anslutning till Europeiska unionen**

Regleringen överensstämmer med skyldigheterna som följer av Sveriges anslutning till EU.

## **Bedömning av om särskilda hänsyn behöver tas när det gäller tidpunkten för ikraftträdande och om det finns behov av speciella informationsinsatser**

Föreskriften bör träda i kraft snarast eftersom hänvisningar i den gamla föreskriften inte längre är aktuella. I samband med detta måste informationen på Jordbruksverkets hemsida uppdateras.

I praktiken medför dock den nya föreskriften inga förändringar vad gäller hanteringen av säkerheter eftersom det även tidigare har varit möjligt att skicka in uppgifter elektroniskt trots att den möjligheten inte har varit reglerat i någon föreskrift. Några övriga informationsinsatser bedöms därför inte vara nödvändiga.

## **B Kommuner och landsting**

*Markera med x*

- (X) Regleringen bedöms inte få effekter för kommuner eller landsting. Konsekvensutredningen innehåller därför inte någon beskrivning av punkten i avsnitt B.
- ( ) Regleringen bedöms få effekter för kommuner eller landsting. Konsekvensutredningen innehåller därför en beskrivning av punkten i avsnitt B.

## **C Företag**

Med företag avses här en juridisk eller en fysisk person som bedriver näringsverksamhet, det vill säga försäljning av varor och/eller tjänster yrkesmässigt och självständigt. Att yrkesmässigt bedriva näringsverksamhet bör tolkas brett.

*Markera med x*

- ( ) Regleringen bedöms inte få effekter av betydelse för företags arbetsförutsättningar, konkurrensförmåga eller villkor i övrigt. Konsekvensutredningen innehåller därför inte någon beskrivning av punkterna i avsnitt C.

- (X) Regleringen bedöms få effekter av betydelse för företags arbetsförutsättningar, konkurrensförmåga eller villkor i övrigt. Konsekvensutredningen innehåller därför en beskrivning av punkterna i avsnitt C.

### **Beskrivning av antalet företag som berörs, vilka branscher företagen är verksamma i samt storleken på företagen**

De berörda företagen finns i livsmedelsbranschen och importerar eller lagrar jordbruksprodukter. Det är cirka 250 företag som berörs. Storleken på företagen varierar från små enskilda firmor till stora internationella företag (till exempel Arla och Unilever). De små företagen utgör en större andel av det totala antalet företag. Beloppen är dock högre för de större företagen.

Regleringen berör även i viss mån de banker, kreditmarknadsbolag, kreditinstitut och försäkringsbolag som går in som borgensmän för pantsättningar och garantiåtaganden. Antalet sådana företag är ungefär 40. Det finns i nuläget pantsättningar och garantiåtaganden hos 35 företag.

### **Beskrivning av vilken tidsåtgång regleringen kan föra med sig för företagen och vad regleringen innebär för företagens administrativa kostnader**

Möjligheten att skicka in uppgifter via mail innebär en enklare hantering vilket även medför att tidsåtgången för att ställa en säkerhet kan minska. Det innebär att företagens administrativa kostnader bedöms vara oförändrade eller möjligtvis något lägre jämfört med tidigare reglering.

Enligt den senaste statistiken från SCB över arbetskostnad per arbetad timme är arbetskostnaden inom livsmedelsindustrin 300 kronor/timme. Enligt samma statistik är arbetskostnaden 557 kr/timme för kreditinstitut och försäkringsbolag.

Den genomsnittliga tidsåtgången för livsmedelsföretagen att ställa en säkerhet uppskattas till 30 minuter. Beräknat på en genomsnittlig arbetskostnad på 300 kr/timme och 250 företag ger det en administrativ kostnad på 37 500 kronor. Den genomsnittliga tidsåtgången för livsmedelsföretagen för att ställa en pantförskrivning eller ett garantiåtagande uppskattas till 30 minuter. Beräknat på en genomsnittlig arbetskostnad på 300 kr/timme och 35 företag ger det en administrativ kostnad på 5 250 kronor.

Regleringen medför även en liten administrativ börda för de banker, kreditmarknadsbolag, kreditinstitut och försäkringsbolag som går in som borgensmän. Den beräknade tidsåtgången för en pantförskrivning eller ett garantiåtagande uppskattas till 30-60 minuter. Beräkningen görs därför utifrån en tidsåtgång på 45 minuter. Beräknat på en genomsnittlig arbetskostnad på 557 kr/timme och 40 företag ger det en administrativ kostnad på 16 710 kronor.

### **Beskrivning av vilka andra kostnader den föreslagna regleringen medför för företagen och vilka förändringar i verksamheten som företagen kan behöva vidta till följd av den föreslagna regleringen**

Eftersom regeringen endast innebär redaktionella förändringar samt en anpassning till den praktiska hanteringen av säkerheter behöver företagen inte vidta några förändringar i sin verksamhet.

### **Beskrivning av i vilken utsträckning regleringen kan komma att påverka konkurrensförhållandena för företagen**

Konkurrensförhållandena för företagen bedöms inte påverkas negativt av regleringen eftersom den administrativa bördan inte bedöms öka.

### **Beskrivning av hur regleringen i andra avseenden kan komma att påverka företagen**

Regleringen bedöms inte påverka företagen i några andra avseenden.

## **Beskrivning av om särskilda hänsyn behöver tas till små företag vid reglernas utformning**

Ingen särskild hänsyn behöver tas till små företag.

## **D Samråd**

Det finns inga krav på samråd. Med tanke på förändringarnas innehåll har något samråd med berörs företag inte bedömts nödvändigt.

## **E Kontaktperson**

Karin Ilhamn

karin.ilhamn@jordbruksverket.se





## Jordbruks verket

### SÄRSKILD KONSEKVENSANALYS - administrativa bördor för företagen

I tabellen ska du ange de nya eller ändrade paragrafer i föreskriften/allmänna rådet som innehåller administrativa bördor för företagen och göra en bedömning av den samlade kostnaden för respektive börda. Endast en börda ska anges per rad.

Du ska bifoga den ifyllda tabellen till konsekvensutredningen.

Föreskriftens namn: Statens jordbruksverks föreskrifter (SJVFS 2016:xx) om säkerheter för jordbruksprodukter Dnr 2.3.16-5762/13

Ange paragraf med ny eller ändrad administrativ börda	Ange typ av administrativ börda	Ange den legala grunden för den administrativa bördan (ange författning, direktiv eller beslut samt tillämplig artikel/paragraf)	1) Ange om den legala grunden för den administrativa bördan innehåller ett tolkningsutrymme som medger alternativa lösningar och om så är fallet på vilket sätt. 2) Ange också om den administrativa bördan går utöver vad den legala grunden kräver.	Ange typ av företag som berörs av den administrativa bördan	Ange bedömd tidsåtgång för den administrativa bördan per företag och år	Ange hur många företag som berörs av den administrativa bördan	Ange den samlade kostnaden för den administrativa bördan för företagen per år
4 § (bestämmelsen förtydligar 3 § p. 1), 11 §	Insättning och ersättande av säkerhet	Artikel 51 Kommissionens genomförandeförordning (EU) nr 908/2014 <sup>1</sup>	1) Nej 2) Nej	Livsmedelsföretag	30 minuter	250	37 500 kr
5-6 §§ (bestämmelsen förtydligar 3 § p. 2-3), 11 §	Formulera garantitåtagande eller pantförskrivning och ersättande av säkerhet	Artikel 51 Kommissionens genomförandeförordning (EU) nr 908/2014	1) Nej 2) Nej	Livsmedelsföretag	30 minuter	35	5 250 kr
7-8, 10 §§	Skicka garantitåtagande, pantförskrivning och övriga handlingar till SJV	Artikel 21 Kommissionens delegerade förordning (EU) nr 907/2014 <sup>2</sup>	1) Nej 2) Nej	Bank, kreditinstitut, försäkringsbolag	45 minuter	40	16 710 kr

<sup>1</sup> Kommissionens genomförandeförordning (EU) nr 908/2014 av den 6 augusti 2014 om tillämpningsföreskrifter för Europaparlamentets och rådets förordning (EU) nr 1306/2013 med beaktande av utbetalande organ och andra organ, ekonomisk förvaltning, räkenskapsavslutning, regler om kontroll, värdepapper och öppenhet.

<sup>2</sup> Kommissionens delegerade förordning (EU) nr 907/2014 av den 11 mars 2014 om komplettering av Europaparlamentets och rådets förordning (EU) nr 1306/2013 vad gäller utbetalande organ och andra organ, ekonomisk förvaltning, avslutande av räkenskaper, säkerheter och användning av euron.

										<b>59 460</b>

**Summan administrativ kostnad per år**

**Samlad kostnad för upphävda administrativa bördor**

Ange samlad kostnad för administrativa bördor som upphävs på grund av föreskriften eller det allmänna rådet.

Kronor

Det finns ingen beräkning av administrativa bördor för den föreskrift som vi upphäver.



**Jämfört med tidigare uppgifter kommer den administrativa bördan att:**

- Minska med kronor x kr per år
- Vara oförändrad. Den nya regleringen innehåller inte några nya administrativa bördor jämfört med tidigare. Det finns dock ingen beräkning av den administrativa bördan för den gamla regleringen. Bedömningen är att den administrativa bördan antingen är oförändrad eller något minskad.
- Öka med x kronor per år.

Du kan läsa mer om administrativa bördor i Hjälpreda – Administrativa bördan för företagen. Du hittar den på [Magasinet/Regler & Vägledning/Vägledning i juridiska frågor](#).

